



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    |                       | Realização         |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 112.534.312,16     | 28.874.699,92      | 57.749.399,84         | 38.717.710,83      | 75.022.874,77         | 83.055.581,28                    |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 7.349.316,63       | 1.125.299,96       | 2.250.599,92          | 4.899.489,42       | 4.899.544,42          | 1.027.920,00                     |
| SUBTOTAL                              | 119.883.628,79     | 29.999.999,88      | 59.999.999,76         | 43.617.200,25      | 79.922.419,19         | 84.083.501,28                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 13.933.382,87      | 710.000,04         | 1.420.000,08          | 4.384.906,56       | 9.288.921,91          | 6.668.199,35                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 333.333,32         | 666.666,64            | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 2.747.620,55       | 315.000,04         | 630.000,08            | 935.662,56         | 1.831.747,03          | 1.964.854,54                     |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 61.666,68          | 123.333,36            | 0,00               | 0,00                  | 27.920,00                        |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 11.185.762,32      | 0,00               | 0,00                  | 3.449.244,00       | 7.457.174,88          | 4.675.424,81                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 105.950.245,92     | 29.289.999,84      | 58.579.999,68         | 39.232.293,69      | 70.633.497,28         | 77.415.301,93                    |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|-------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                    |                       |                                  |
|                                                 | Anual              | Do 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 72.187.393,19      | 24.062.464,40      | 48.124.928,79         | 6.161.134,63       | 68.287.834,60         | 26.708.781,97      | 48.929.604,61         | 43.628.147,89                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 283.848,38         | 94.616,13          | 189.232,25            | 51.982,77          | 283.757,15            | 111.584,57         | 192.849,28            | 204.821,87                       |
| SUBTOTAL                                        | 71.903.544,81      | 23.967.848,27      | 47.935.696,54         | 6.109.151,86       | 68.004.077,45         | 26.597.197,40      | 48.736.755,33         | 43.423.326,02                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 25.428.214,86      | 8.476.071,62       | 16.952.143,24         | 7.605.209,43       | 24.113.599,48         | 10.895.360,07      | 15.695.819,07         | 24.002.670,98                    |
| (-) Deduções                                    | 4.088.506,00       | 1.362.835,33       | 2.725.670,67          | 0,00               | 4.086.500,00          | 1.625.302,20       | 3.120.737,31          | 2.947.601,74                     |
| Amortização de Dívida                           | 4.088.506,00       | 1.362.835,33       | 2.725.670,67          | 0,00               | 4.086.500,00          | 1.625.302,20       | 3.120.737,31          | 2.947.601,74                     |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 93.243.253,67      | 31.081.084,56      | 62.162.169,11         | 13.714.361,29      | 88.031.176,93         | 35.867.255,27      | 61.311.837,09         | 64.478.395,26                    |
| RESULTADO                                       | -82.057.491,35     | -31.081.084,56     | -62.162.169,11        | -10.265.117,29     | -80.574.002,05        | -32.418.011,27     | -53.854.662,21        | -59.802.970,45                   |
| RESULTADO                                       | 12.706.992,25      | -1.791.084,72      | -3.582.169,43         | 25.517.932,40      | -17.397.679,65        | 3.365.038,42       | 9.321.660,19          | 12.936.906,67                    |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 2º Quadrimestre | ATÉ o 2º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 12.864.510,65      | 11.369.075,54         | 9.743.773,34       | -1.625.302,20      | -3.138.120,29         |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 23.359.247,54      | 25.910.310,53         | 27.099.029,51      | 1.188.718,98       | 3.739.781,97          |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 1.949.942,47       | 8.087.303,17          | 15.478.055,79      | 7.390.752,62       | 13.528.113,32         |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 8.961.389,92       | 3.270.680,72          | 1.863.437,61       | -1.407.243,11      | -7.097.952,31         |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -3.483.289,44      | -19.357.857,44        | -30.969.874,35     | -11.612.016,91     | -27.486.584,91        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -3.483.289,44      | -19.357.857,44        | -30.969.874,35     | -11.612.016,91     | -27.486.584,91        |